令和 7 年 4 月 17 日

各都道府県スケート連盟 御中
日本フィギュアスケートインストラクター協会 御中

公益財団法人日本スケート連盟
指導者育成委員会

公益財団法人日本スポーツ協会（JSPO）「公認スケートコーチ 2」
専門科目講習会新規受講者申込み及びコーチ１からの移行申請について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本連盟事業に格別のご理解とご協
力を賜り誠に有難うございます。心から厚く御礼申し上げます。
 早速ではございますが、標記について下記の通りご案内をいたします。貴団体受講希望者の方へご周
知いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．開 催 日： 実 技 講 習 令和７年 6 月 13 日（金）～15 日（日）

      Web 講習 令和 7 年 8 月 23 日（土）～24 日（日）※予定

２．会  場： 実 技 講 習 三井不動産アイスパーク船橋（千葉県船橋市）

          Web 講習 Zoom を使用してのオンライン

  ３．申込方法： 下記フォームよりお申し込みください。

※新規申込者と移行申請者で申込みフォームが異なりますので
ご注意ください。

①新規養成講習会申込：https://forms.gle/XRrrow75Jw1jnHxHA
    ②コーチ 2 移行申請申込：https://forms.gle/xVwebvJj2q2Uk8HWA

  ４．受講資格： 受講年度の 4 月 1 日現在満 20 歳以上で、以下のいずれかを満たす者

・（公財）日本スケート連盟に登録していること
          ・日本ﾌｨｷﾞｭｱｽｹｰﾄｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ協会に正会員として登録されている者

４．申込締切： 5 月 7 日（水）まで

５．受 講 料： 16,500 円（税込） ※別途テキスト代 3,500 円（税込）
          ※その他共通科目Ⅱの受講料がかかります。

4/28 更新

https://forms.gle/XRrrow75Jw1jnHxHA
https://forms.gle/xVwebvJj2q2Uk8HWA

６．申込定員： 約 100 名（申込数によっては受講できないこともあります）
         （4/28 更新）
          ※申込者が多数になることが見込まれており、実技講習に関しては実施可能人数

に限界があるため、受講者は 100 名までとさせていただきます。
※本年度実技講習を受講出来なかった方については、過年度受講として 2026 年

度に実技講習のみを実施いたします。
2026 年度の実技講習の詳細については、施設の予約等が確定した後、該当者へ
お知らせ致します。

※Web 講習については、受講申込みされた方みなさまに受講していただけます。
※申込者多数の場合、本年度の実技講習については指導者としての活動内容等を

もとに指導者育成委員会で受講者の選考を行い、申込締切り後に受講の可否を
お知らせいたします。

※移行申請者は定員に含みません。

  ７．そ の 他：・人数調整により今回専門科目講習の受講ができない方についても共通科目はご受

講いただけます。専門科目については次回コーチ２養成講習会開催時に優先的に
ご受講いただけるよう調整いたします。

・スケートコーチ 1 資格保有者のコーチ 2 への移行申請については、共通科目Ⅱの
受講が必要です。（別紙「公認スケートコーチ１保有者のコーチ２への移行措置に
ついて」をご覧ください）

・コーチ 2 養成講習会の概要は下記よりご確認ください。
          https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2025/01_coach2_tebiki.pdf

以上

お問い合わせ先
公益財団法人日本スケート連盟  須嵜
TEL：03-5843-0415  E-mail：susaki@skatingjpan.or.jp

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2025/01_coach2_tebiki.pdf